
Comune di Marzano
Provincia di Pavia

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

NUM. 16   DEL  20-12-2021

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO

Oggetto: VARIAZIONE N.4 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2021/2023 IN VIA
D'URGENZA - RATIFICA VARIAZIONE

L'anno  duemilaventuno addì  venti del mese di dicembre alle ore 19:00, nella sala delle
Adunanze Consiliari, con le formalità disposte dalla legge sull’ordinamento delle autonomie
locali e dallo statuto comunale, si è riunito il Consiglio Comunale convocato, a norma di legge,
in sessione Straordinaria in Prima convocazione in seduta Pubblica.

Dei Signori Consiglieri assegnati a questo Comune e in carica, risultano presenti:

   BARGIGIA ANGELO P MILANI ENRICO P

BELLANI SERGIO P MIRANI PORFIDO MICHELA A

BIFFI FLAVIO A MAGNIFICO DIEGO P

GARIBOLDI DARIO P BRAGA ALESSANDRA A

GARZETTI ERMINIA
PATRIZIA

P PERDON MAURIZIO P

MAIOCCHI MARIO A

ne risultano presenti n.   7 e assenti    4

Assessori esterni:

     Partecipa il  VICE SEGRETARIO COMUNALE Dott. Fazia Mercadante Umberto
Riconosciuta valida l’adunanza, essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. BARGIGIA ANGELO
in qualità di SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta e la discussione sull’oggetto
all’ordine del giorno e nomina scrutatori i Signori:

  Immediatamente eseguibile S



PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.Lgs. 267/2000.

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

Data: 13-12-2021         Il Responsabile del servizio
  F.to BARGIGIA ANGELO

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

Data: 13-12-2021         Il Responsabile del servizio
                                                        F.to BARGIGIA ANGELO

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 16 del 20-12-2021 - Pag. 2 - MARZANO



IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che

ai sensi dell'articolo 175 comma 3 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 (TUEL),

così come novellato dal decreto legislativo n. 118/2011 in materia di armonizzazione

contabile, le variazioni di bilancio possono essere deliberate entro e non oltre il 30

novembre di ciascun anno, fatte salve le fattispecie previste dallo stesso comma;

le competenze del Consiglio e della Giunta comunale in materia di variazioni di bilancio

sono definite dal citato articolo 175, comma 2, del TUEL;

Premesso inoltre che

con deliberazione n. 5 del 29/03/2021 il Consiglio comunale ha approvato il bilancio di

previsione per il triennio 2021-2023 con i relativi allegati;

con deliberazione n. 5 del 29/03/2021 il Consiglio comunale ha approvato il DUP –

Documento Unico di Programmazione - per il triennio 2021-2023;

Visto il comma 4 del citato l’articolo 175 TUEL, che testualmente recita:

“Ai sensi dell'articolo 42 le variazioni di bilancio possono essere adottate dall'organo esecutivo in via

d'urgenza opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte dell'organo consiliare

entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell'anno in corso se a tale data non sia

scaduto il predetto termine”.

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 39 del 30/11/2021 con la quale è stata adottata

variazione al  bilancio di previsione 2021-2023 in via d’urgenza;

Dato atto che il responsabile del Settore Risorse e Servizi demografici ha redatto la proposta di

variazione al bilancio sotto dettagliata sulla scorta delle indicazioni fornite dai Responsabili dei

Settori;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Dato atto che sull’allegata variazione il Revisore dei conti ha rilasciato parere favorevole in data

26/11/2021;

Acquisiti i pareri favorevoli, allegati al presente provvedimento, del Responsabile del Settore

Risorse e Servizi demografici ex artt. 49 e 147-bis del D. Lgs. n. 267/2000;

Con voti: favorevoli n.5; astenuti n. 2; contrari n.0 espressi nelle forme di legge

DELIBERA

Di ratificare l’allegata variazione al bilancio di previsione 2021-2023 di cui alla deliberazione1)

di Giunta comunale n. 39 del 30/11/2021 con la quale è stata adottata variazione al

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 16 del 20-12-2021 - Pag. 3 - MARZANO



bilancio di previsione 2021-2023 in via d’urgenza, redatta sulla scorta delle indicazioni dei

Responsabili dei Settori e del Responsabile del Settore Risorse e Servizi demografici, così

articolata:

Maggiori entrate €. 261.403,00

Minori spese €. 27.037,00

Totale variazioni positive €. 234.366,00

Maggiori entrate €. 277.936,00

Minori spese €. 43.570,00

Totale variazioni negative €. 234.366,00

Di dare atto che vengono conseguentemente variati il Bilancio di previsione ed il DUP –2)

Documento Unico di Programmazione per il triennio 2021-2023, approvati con

deliberazione del Consiglio comunale n.5 del 29/03/2021;

Di dare atto che per effetto delle variazioni sopra esposte, le entrate complessive3)

aumentano di € 234.366,00, le spese complessive aumentano corrispondentemente di €

234.366,00;

Di dare atto che le variazioni di bilancio di cui alla presente deliberazione garantiscono il4)

permanere degli equilibri di bilancio e sono coerenti con il conseguimento del saldo di

competenza finale di cui all’articolo 1, commi 707-734 della legge 28 dicembre 2015, n.

208;

Di dare atto altresì che il fondo di riserva ammonta ad € 12.000,00 e che il fondo crediti di5)

dubbia esigibilità ammonta ad € 38.605,00;

Quindi successivamente,

con separata votazione, con voti favorevoli n.5, astenuti n.2 e contrari n.0, la presente

deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134 comma 4

del TUEL.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 16 del 20-12-2021 - Pag. 4 - MARZANO



Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

IL PRESIDENTE Il VICE SEGRETARIO COMUNALE
F.to BARGIGIA ANGELO F.to Dott. Fazia Mercadante Umberto

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 del D.Lgs. 267/2000.
Li  14-02-2022
                                                                                  Il VICE SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott. Fazia Mercadante Umberto

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con le modalità previste
dall’art.134, comma 4 del D.Lgs. 267/2000.
Li, 20-12-2021
                                                                                         IL VICE SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott. Fazia Mercadante Umberto

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto vice segretario comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata
all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal             14-02-2022 al         01-03-2022, ai sensi
dell’art.124, comma 1 del D.L.gs n.267/2000 senza reclami.
Li,  02-03-2022
                                                                                         IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
         F.to Dott. Fazia Mercadante Umberto

ESECUTIVITA’
La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data            per il decorso termine di 10 giorni dalla
pubblicazione ai sensi del D.L.gs. 267/2000.
Li,
                                                                                         IL VICE SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott. Fazia Mercadante Umberto

E’ copia conforme all’originale.
Li,
                                                                                       IL VICE SEGRETARIO COMUNALE

            Dott. Fazia Mercadante Umberto

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 16 del 20-12-2021 - Pag. 5 - MARZANO


























